
/ u5/ 2.(

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

H,l\o" fly huProtocollo di settore n.

Alla Prefettura di Siracusa
Alla Questura di Siracusa

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
Al Comando Polstrada di Siracusa

Al Comando VV.F. di Siracusa
Alla Polizia Municipale del Comune di Siracusa

All'A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
Alla Centrale Operativa 1 18 C/o Ospedale Cannizzaro - Catania

Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa
Alla Polizia Provinciale - SEDE

Al Capo del I settore-SEDE
Al Capo del IV settore -SEDE

Al Capo del servizio 2 geom. G.DiPasquale-SEDE

OGGETTO: Ordinanza n.20 del 28-10-2021- chiusura al transito della S.R.3 Ponte di Pietra Cozzo Pantano per
strada allagatadal Km l+800 al km 3+000.

Sitrasmette in allegato l'Ordinanza n.20 del28-10-2021

M

J

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telei 0931.709111

VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 093 1/709432', e-mail responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it

Spazio riservato al
Protocollo Generale



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

Protocollo di settore n. del

Ordinanz^ no 20 del 28-10-2021

Il Capo Settore

Tenuto conto del nubifragio abbattutosi su tutta la rete viaria della provincia di Siracusa in data 25 e 26
Ottobre 20211'
Visto le numerose segnalazioni pervenute al settore VIII Viabilità e alla polizia Provinciale dell'Ente per dissesti
stradali, frane e allagamenti su strade provinciali;
Accertato dal sopralluogo effettuato in data 26.10.2021 dalla Polizia Provinciale dell'Ente che la strada regionale

S.R.3 denominata Ponte di Pietra Cozzo Pantano, dal kml+800 al km 3+000 provenendo dalla SS ll5, resa

impraticabile ai veicoli in transito a causa di allagamenti;

Visti l'art. 5 c. 3 e I'art.6 c.4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per

la regolamentazione della circolazione a mezzo Ordinanza;

ORDINA

la chiusura al transito, per tutti i veicoli della S.R. 3 ponte di Pietra Cozzo Pantano per allagamenti sulla
strada dal Km 1+800 al km 3+000, a decorrere dalla data de|27.10.2021 fino al termine dei fenomeni di
allagamento.

AWERTE

che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente Ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente
Codice della Strada e s.m.i. e dalle altre Leggi vigenti in materia;
Che, a norma del comma 4 dell'aft.3 della legge 7 agosto 1990 n. 247, awerso la presente Ordinanza, chiunque
abbia interesse, potrà ricorrere alT.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla pubblicazione;
Che della presente Ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo pretorio di questo
Ente e dei Comuni interessati;
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

Il Capo del 5
P.I.

settore

LIBERO CONSOMIO COMUNALE Dl SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.7091I I

Vlll Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it


